
PLUS QU’UNE LAME DE TERRASSE :
DES TERRASSES QUI ONT DU STYLE
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ASSORTIMENT POUR TERRASSES

FOREXIA®

MISEZ SUR UNE LAME  
DE TERRASSE INNOVANTE  
ET POLYVALENTE.
Le Forexia® est un matériau composite imputrescible,  
contenant 70 % de bois. Les lames de la série  
Atmosphère sont en outre revêtus d’une couche de  
protection en polymère extrêmement efficace.

Grâce à un large choix de textures de surface  
et de couleurs, vous trouverez la variante parfaite  
pour sublimer votre extérieur.

EN UN COUP D'ŒIL

	■ sans échardes
	■ résistant au gel
	■ résistant au chlore, à l’eau  

et à l’eau de mer
	■ antidérapant
	■ non polluant, ne contient pas 

de colle ni de formaldéhyde
	■ respectueux de  

l’environnement (recyclable)
	■ montage rapide et invisible
	■ se travaille comme le bois
	■ résistant aux insectes  

et aux champignons



FOREXIA® ÉLÉGANCE

Couleurs 
Anthracite 

Gris 
Brun exotique 
Brun colorado

rainurée lisse structurée

Art.-Nr. Couleur Longueur mm Largeur mm Épaisseur mm
rainurée lisse structurée  

1168742 
1168743 
1168744

1168760 
1168761 
1169840

1168752 
1168753
1172899

Anthracite 4000 
6000 
4000

138 
138 
180

23 
23 
23

1168770 
1168771 
1168772

1168767 
1168768 
1168769

1168758 
1168759
1245798

Gris 4000 
6000 
4000

138 
138 
180

23 
23 
23

1168749 
1168750 
1168751

1168764 
1168765 
1168766

1168756 
1168757
1169850

Brun exotique 4000 
6000 
4000

138 
138 
180

23 
23 
23

1168745
1168746
1168747

1168762 
1168763 
1170123

1168754 
1168755
1175843

Brun colorado 4000 
6000 
4000

138 
138 
180

23 
23 
23
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La lame de terrasse Élégance est une lame pleine en bois composite de haute qualité (70 % poudre de bois, 
30 % polyéthylène). Parfaitement naturel et temporaire, un phénomène de bronzage fera dorer les lames 
Élégance lors de leurs premières expositions aux UV. Au terme de quelques semaines en extérieur, sous 
l’action des UV et de la pluie, elles reviennent au plus proche de leur couleur d’origine. Choisissez parmi quatre 
couleurs harmonieuses et trois finitions élégantes pour faire de votre terrasse un véritable point d’attraction.



FOREXIA® ATMOSPHÈRE

Art.-Nr. Couleur Longueur mm Largeur mm Épaisseur mm

1173936
1173937
1208118

Brun Sao Paulo 4000 
6000 
4000

138 
138 
180

23 
23 
23

1173938
1173939
1208116

Brun Lima 4000 
6000 
4000

138 
138 
180

23 
23 
23

1208114
1208115
1208117

Brun Rio 4000 
6000 
4000

138 
138 
180

23 
23 
23

1173940
1173941
1208119

Gris Cayenne 4000 
6000 
4000

138 
138 
180

23 
23 
23

1173942
1173943
1208120

Gris Ushuaia 4000 
6000 
4000

138 
138 
180

23 
23 
23

1173944
1173945
1208121

Gris Bélem 4000 
6000 
4000

138 
138 
180

23 
23 
23

Brun Sao Paulo Gris UshuaiaBrun Lima Gris BélemBrun Rio Gris Cayenne
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Nos lames de terrasse Atmosphère sont fabriquées selon un procédé de fabrication 
spécifique appelé co-extrusion. Chaque lame en bois composite est enrobée d’une couche 
protectrice en polymère. Cela confère à la lame une excellente résistance au glissement,  
une tenue de couleur durable et la rend spécialement adaptée aux espaces couverts ou 
partiellement couverts.



FOREXIA® NUANCES
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Art.-Nr. Couleur Longueur mm Largeur mm Épaisseur mm

1329253 Ipé / couleurs assorties pour un effet naturel 4000 138 23

1329862 Chêne clair / nuances de couleurs aléatoires 4000 138 23

Les lames de terrasse Nuances sont une nouvelle innovation de Silvadec, qui associe élégance naturelle  
et performance technique. Les nouvelles lames sont fabriquées selon un procédé de production  
reproduisant fidèlement l’aspect du bois véritable. Les couleurs restent stables pendant de nombreuses 
années, sans traitement spécifique. Elles sont idéales pour une utilisation pieds nus : sans échardes et  
avec une température au soleil inférieure à celle d’une terrasse en bois exotique.

Avec la teinte Ipé, vous découvrez la première lame nuancée reflétant toute la palette de couleurs du 
véritable bois d’Ipé. Les nuances sont produites de manière aléatoire et vont du brun orangé au brun foncé –  
comme le bois tropical authentique, mais issu d’une production européenne durable.



NEW

Ipé / couleurs 
assorties pour  
un effet naturel

Chêne clair /  
nuances de 

couleurs aléatoires

Im
ag

e
s 

: S
ilv

ad
e

c,
 @

fb
e

te
rm

in
 

P
ro

d
u

it
 : 

F
o

re
xi

a®
 N

u
an

ce
s 

C
h

ê
n

e
 c

la
ir

La lame Nuances Chêne clair est une innovation en bois composite coextrudé alliant élégance naturelle  
et excellence technique. Ses nuances reproduisent fidèlement les teintes authentiques du chêne massif, 
créant une harmonie parfaite entre vos espaces intérieurs et extérieurs. 

Veuillez consulter attentivement les 
instructions de montage !

Plus  
d’informations 
sur le produit

https://sperrag.ch/fr/gammes-de-produits/?el=terrassensortiment


NEW

NEW

SYSTÈMES DE CLÔTURES
CLAUSTRA
Personnalisez votre brise-vue avec des lames de clôture en WPC  
et en aluminium de haute qualité, des poteaux ainsi que des  
kits décoratifs en aluminium. Laissez-vous séduire par la modularité !

Profil de clôture Atmosphère 
Brun clair, Gris clair, Anthracite,  
Brun soleil, Gris sauvage et Chêne clair

Profil de clôture et lame persienne, 
aluminium, sablé
Anthracite et Noir
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Le panneau botanique  
(Fourni seul, sans les végétaux)

Éléments de décor (pose verticale possible  
mais uniquement avec les profils de clôture en aluminium)

Décor  
végétal

Couleurs 
Anthracite,  
Gris métal  
et Noir

Décor  
urbain

Couleur 
Anthracite
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Couleurs 
Anthracite,  
Gris métal  
et Noir

Décor  
minéral
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Plus  
d’informations 
sur le produit

Veuillez consulter attentivement les instructions de montage !

https://sperrag.ch/fr/produit/systeme-cloture-claustra-atmosphere/


Distribution Suisse :

sperrag ag
Im Wannenboden 4 

CH-4133 Pratteln 
 

Tél. +41 61 826 46 46 
 

info@sperrag.ch 
www.sperrag.ch

© sperrag ag. Sous réserve de changement, des erreurs de composition et d’impression  
et de disponibilité de la marchandise.� 01/26

Votre distributeur :

GAMME

FOREXIA® ATMOSPHÈRE
FOREXIA® NUANCES

SYSTÈMES DE CLÔTURES (CLAUSTRA)

CO-EXTRUSION
Les lames coextrudées bénéficient d’une  
couche de protection polymère :  
leur couleur est garantie* et le nettoyage  
des taches domestiques est plus facile.

*≥ 4 selon ISO 105-A02 pendant 10 ans

CARACTÉRISTIQUES

GAMME

FOREXIA® ÉLÉGANCE

MONO-EXTRUSION
Les lames monoextrudées sont teintées dans  
la masse. Leur couleur subit une évolution.

Comme pour une terrasse en bois, ces lames 
peuvent présenter des rayures ou des taches  
et doivent être nettoyées régulièrement.

LES CONDITIONS DE POSE

	■ Entraxe maximum entre lambourdes :  
400 mm d’axe en axe

	■ Jeu de dilatation entre lames : 5 mm

	■ Jeu périphérique entre lames et éléments extérieurs : 15 mm

	■ Lambourde composite uniquement sur dalle béton plane 
sans plot et en pose flottante

(1)  Ou semi-abritées
(2)  Garantie sans échardes et température de la lame au soleil comparable à du bois exotique (à couleur équivalente) 

– Les couleurs les moins chaudes pieds nus au soleil sont le Nuances Chêne clair et le brun Colorado
(3) Comme un bois massif

Stabilité de la couleur

Pour zones couvertes (1)

pour zones découvertes

Facilité d’entretien

Résistance aux rayures

Résistance à la glisse

Confortable pieds nus (2)

Application piscine

Se travaille facilement (3)

Stabilité de la couleur

Pour zones couvertes (1)

pour zones découvertes

Facilité d’entretien

Résistance aux rayures

Résistance à la glisse

Confortable pieds nus (2)

Application piscine

Se travaille facilement (3)

Veuillez  
consulter 

attentivement  
les instructions  
de montage !

https://fr-ch.silvadec.com/infotheque/tous-les-principes-de-pose

